
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01802
Del : 08/03/2013
Esecutivo da: 11/03/2013
Proponenti : Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

CAUSE AG di Baldacci Aldo sas ALBERTI ALEX SNC AUTOCARROZZERIA LUCCHI SNC 
BAGNOLI BALDACCI BANDINELLI BEARZOTTI BENELLI & C. BORRANI BRUNI BUZZI 
CALOSCI CATELANI COOP. SAN MARCO DA SILVA DEL SECCO ELLEPI FABBRI 
FAILLI FEDERICI GUARNIERI IULIANO LAINO LA MAGNOLIA SRL LAZZARA SRL 
LISANTI MAV SRL MIGLIORINI MINI PELLEGRINO PERUZZI PORTICI PRIZZI PULITI 
RACANO SANTIN STOPPIONI STORAI TOZZI VANGI VIEILLARD VIVERE VERDE SAS 
ZAVAGLIA pagamento spese legali sentenze GDP

     

IL DIRETTORE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008, il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con  cui  sono  stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in  
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari  del Corpo di  Polizia Municipale ai sensi  
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva, cap 
e spese successive, relative alla notifica degli atti:

 pag. 1



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

 pag. 2



1 A.G. di Baldacci Aldo e C. sas 3443/12 150,00
2 Alberti Jacopo 7382/12 461,71
3 Alex di Beligni Alessandro & C. snc 6501/12 384,00
4 Autocarrozzeria Lucchi srl 3298/12 117,00
5 Bagnoli Barbara 4645/12 390,86
6 Baldacci Aldo 5260/12 245,36
7 Bandinelli Chiara 6085/12 240,60
8 Bearzotti Gemma 5660/12 294,83
9 Soc. Benelli di Benelli Walter & C. 5737/12 295,56
10 Borrani Antonello 2385/12 158,84
11 Bruni Riccardo 7093/12 125,84
12 Buzzi Claudio 5533/12 311,39
13 Calosci Franco 8035/11 273,60
14 Catelani Carlo 6533/12 532,50
15 Cooperativa San Marco 8281/12 156,00
16 Da Silva Filho Januario Antonio e per esso in favore 

dell’Avv. Gesess antistatario
7601/12 355,56

17 Del Secco Adriano e Spano Mario 8925/12 221,76
18 Ellepi di Bicchi M. Luisa & C. 5360/11 258,56
19 Fabbri Massimo 10213/11 316,14
20 Failli Marco 8525/12 188,76
21 Federici Luigi 4636/12 224,87
22 Guarnieri Leonardo 6093/12 117,00
23 Iuliano Gaetano 7373/12 125,84
24 Laino Simone 7017/12 188,76
25 La Magnolia srl 7871/11 233,06
26 Lazzara srl 2668/12 224,06
27 Lisanti Camilla 7656/12 162,84
28 M.A.V. Trasporti srl 7476/12 104,00
29 Migliorini Anna 2437/12

3814/12
750,62

30 Mini Miria 6702/12 288,68
31 Pellegrino Mario 6743/12 221,76
32 Peruzzi Miria 7213/12 188,01
33 Portici Fabio 2384/12 158,84
34 Prizzi Massimo 5698/12 141,57
35 Puliti Vincenzo 7283/12 125,84
36 Racano Roberto e Valente Amedea 7301/12 62,92
37 Santin Armando 2687/12 349,39
38 Stoppioni Stefano 2115/12 261,87
39 Storai Valerio 3106/12 348,39
40 Tozzi Susanna 6468/12 212,36
41 Vangi Gloria 2126/12 225,76
42 Vieillard Pierre Jean 3464/12

2347/12
1263,05

43 Vivere Verde sas 5895/12 295,56
44 Zavaglia Marina 4887/12 162,84

TOTALE 11916,76

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs. 
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23 del  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei  servizi  approvato con delibera 

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

 pag. 3



    DETERMINA

1) di impegnare sul capitolo 23310 la somma di €  11916,76= di spese di giudizio da corrispondere 
come segue:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 A.G. di Baldacci Aldo e C. sas 3443/12 150,00
2 Alberti Jacopo 7382/12 461,71
3 Alex di Beligni Alessandro & C. snc 6501/12 384,00
4 Autocarrozzeria Lucchi srl 3298/12 117,00
5 Bagnoli Barbara 4645/12 390,86
6 Baldacci Aldo 5260/12 245,36
7 Bandinelli Chiara 6085/12 240,60
8 Bearzotti Gemma 5660/12 294,83
9 Soc. Benelli di Benelli Walter & C. 5737/12 295,56
10 Borrani Antonello 2385/12 158,84
11 Bruni Riccardo 7093/12 125,84
12 Buzzi Claudio 5533/12 311,39
13 Calosci Franco 8035/11 273,60
14 Catelani Carlo 6533/12 532,50
15 Cooperativa San Marco 8281/12 156,00
16 Da Silva Filho Januario Antonio e per esso in favore 

dell’Avv. Gesess antistatario
7601/12 355,56

17 Del Secco Adriano e Spano Mario 8925/12 221,76
18 Ellepi di Bicchi M. Luisa & C. 5360/11 258,56
19 Fabbri Massimo 10213/11 316,14
20 Failli Marco 8525/12 188,76
21 Federici Luigi 4636/12 224,87
22 Guarnieri Leonardo 6093/12 117,00
23 Iuliano Gaetano 7373/12 125,84
24 Laino Simone 7017/12 188,76
25 La Magnolia srl 7871/11 233,06
26 Lazzara srl 2668/12 224,06
27 Lisanti Camilla 7656/12 162,84
28 M.A.V. Trasporti srl 7476/12 104,00
29 Migliorini Anna 2437/12

3814/12
750,62

30 Mini Miria 6702/12 288,68
31 Pellegrino Mario 6743/12 221,76
32 Peruzzi Miria 7213/12 188,01
33 Portici Fabio 2384/12 158,84
34 Prizzi Massimo 5698/12 141,57
35 Puliti Vincenzo 7283/12 125,84
36 Racano Roberto e Valente Amedea 7301/12 62,92
37 Santin Armando 2687/12 349,39
38 Stoppioni Stefano 2115/12 261,87
39 Storai Valerio 3106/12 348,39
40 Tozzi Susanna 6468/12 212,36
41 Vangi Gloria 2126/12 225,76
42 Vieillard Pierre Jean 3464/12

2347/12
1263,05

43 Vivere Verde sas 5895/12 295,56
44 Zavaglia Marina 4887/12 162,84

TOTALE 11916,76

 pag. 4



2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 08/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 11/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 5


